B que atrox concitatur prælium, ut primo conflictu  
Romanorum quidem octoginta, Barbarorum autem  
multo plures ceciderint. Sed enim Romani incre-  
dibili constantia sustinentes certamen, tandem  
eos propria virtute in fugam verterunt. Tanta vero  
Barbarorum existit cedēs, ut connecta prope occi-  
sorum cadaveribus camporum planities fuerit.  
Hastis namque suis in frusta consciisis, fractisque  
**274** gladiis, miserorum capita clavis contunde-  
bant. Tum etiam captiū in eo prælio vexillum,  
quod propter sui magnitudinem curru a Barbaris  
vehebatur, ut et Dionysii equus cum omni arma-  
tura, cum ipse vis, ac nescio qua ratione, pericu-  
lum effugisset. Quotquot etiam Barbarorum fugam  
inire potuerunt, ubi ad flumen pervenere, a classe

C Romana capiti sunt. Vivi ergo in manus venerunt,  
ex duabus quidem, quos ipsi zupanos vocant,  
quinque: milites octingenti, atque in iis complures  
nobili loco nati, aliquique illustres viri: aliquot au-  
tem millia in hoc prælio cecidere. Nemo sult Ro-  
manorum, qui non fortia suapte manu ediderit  
facinora, præ ceteris tamen Joannes Contostephano-  
rus et Andronicus Lampardas. His strenue con-  
fectis rebus, quoniam adulta nox erat, in castra  
concessit, Romanus exercitus, adductis eo captivis  
Hungarīs, allatisque secum loricis ad duo millia.  
Galeas autem et clypeos et euses, hanc facile quis  
numerasset. Eam quidem noctem post hæc ibi  
transegere. At ubi illuxit, arma iterum induit, in

### Du Cangii notæ.

(36) Σημεῖον. Carrociūm Hungaricum, quod de-  
scribiunt a Niceta l. v. n. 3: "Ην δὲ καὶ ἡ σημαῖα  
ἐκείνου μετέωρος, ἐπὶ τίνος ἡνεμομένη παχίως,  
καὶ ὑψιτενής τετράσιν ὑπὸ τρόχοῖς ἐλκομένου βοῶν  
ζεύγμασιν. Carrociorum formam, quorum usus  
frequens fuit in Italia, pluribus descripsit Angelus  
Portenarius l. v. della Felicità di Padua, c. 6, sic  
autem ille: Era il caroccio un carro grande con  
quattro ruote, sopra il quale nella parte dietro era  
un tribunale coperto di scarlato, o veluto rosso,  
perchè al caroccio, quasi a tribunale, si riduceva  
il capitano insieme con li consiglieri di guerra, quando  
si havevano da consultare le cose ad essa guerra per-  
tinenti. Nel mezzo del caroccio, era piantato un  
alto albero, nella sommità del quale era la ban-  
diera, o standardo della città, e era tirato da quattro  
al meno paia di buoi gagliardi, coperti di ricco

D drappo del colore della bandiera. Manuavasi questo  
carro alla guerra con l'esercito, alla cui guardia era-  
no deputati mille e cinquecento soldati, scelti, ar-  
mati di lorica e di gambiere di ferro, con alabarde  
egregiamente lavorate, et alquante compagnie di  
cavalli, la qual militia mai del caroccio si allon-  
tanava, perchè il perderlo era riputato grandissima  
 vergogna et infamia. Describitur carrociūm Flo-  
rentinūm a Joanne Villaneo, l. vi, c. 77, Othonis  
imperat. a Willermo Britone l. ii, Philipp. Padua-  
num a Rolandino l. ix, c. 41 et Portenario, Medio-  
lanense ab Alberico an. 1213, Parmense ab eodem  
Alberico an. 1229, Venonense ab Hieronymo d'alla  
Corte l. v et vi Histor. Veron., sed de carrocio  
plura qui volet, constat velim Laurentium Pigno-  
rium in not. ad Histor. August. Russati et scripto-  
res ab illo laudatos.